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Lénda:  Kérkesé pér mundésimin e pjesémarrjes sé Kryetarit t€ Bashkisé Tirang, z.Erion
Veliaj, né konsultimin pér projektbuxhetin e Bashkisé sé Tiranés pér vitin 2026

STRUKTURIS SE POSACME KUNDIR KORRUPSIONIT DHE KRIMIT T
ORGANIZUAR |

DREJTORISE SF PERGJITHSHME Tii BURGJEVE
Té ndervar pérfagésues t& institucioneve,

Késhilli Bashkiak i Tiranés, né zbatim t& detyrimeve t€ tij ligjore dhe me gé&llim garantimin
e funksionimit t€ rregullt institucional, ju drejtohet pér t& kérkuar mundésimin e
pjesémarrjes sé Kryetarit t&¢ Bashkisé Tirang, z.Erion Veliaj, referuar kérkesés sé tij
nr.42497 prot., daté 15.12.2025, pér t& marré pjesé né konsultimin e PBA 2026-2028 dhe
detajimin e buxhetit t& Bashkisé Tirané pér vitin 2026.

Sipas Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, konkretisht;

- Neni 58 pika 4, p&rcakton se Kryetari i Bashkisé ka t& drejté t€ marré pjesé né mbledhjet e
Késhillit Bashkiak dhe t& raportojé.

- Neni 60, pércakton bashképunimin e detyrueshém ndérmjet Kryetarit t& Bashkisé dhe
Késhillit Bashkiak, pér ¢éshtje & interesit publik.

Duke gené se pjesémarrja e Kryetarit t& Bashkisé 8shté njé e drejté funksionale e garantuar
me ligj, refervar ligjit nr.68/2017 “Pér Financat e Qeverisjes Vendore”, ku neni 41,
parashikon se “Kryetari i njésisé sé vetéqeverises vendore pérgatit projektbuxhetin vjetor
dhe ia paraqet pér miratim Késhillit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore”, ju kérkojmé qg,
nése ndaj tij jané duke u zbatuar masa kufizuese, t& vlerdsohet:

- lejimi i pérkohshém pér pjesémartje fizike né njé hga datat nga 16 deri né 18 dhjetor
2025.



Keéshilli Bashkiak €shté i gatshém té bashképunojé plotésisht pér ¢do kérkesé sigurie,
protokolli apo logjistike t& institucioneve tuaja, me qéllim garantimin e njé procesi ligjor,
transparent dhe funksional.

Ju lutemi t€ na informoni me shkrim mbi vendimmarrjen tuaj, duke patur parasysh
réndésiné e respektimit t€ funksioneve institucionale dhe t€ t& drejtés s& Kryetarit t&
Bashkisé pér té raportuar para Késhillit Bashkiak.

Me respekt, Ga =

Késhilltarét
PGt / Zﬁ %ﬁég

SD\'(‘& S?{/(\D(Lw_}ﬂr

Sead Fizsrolt

Ao il
M"\JLW %L

Ge‘;\n atﬂp”t} HD\JP/\:




